
ptut jn Mkařl 1 kotejf Ji rnajf ámjslifft aby správy mM itéúisprMfifttf ia ář§1ft(bf etátftf i
hkttinf ptwiUM iivádtjfeí (nleit
ttt 11 řsřsřaedim pMloha fiařiie-jfn- l

itvsdftftf tisiplatAýrh pnpUvA

tn v valkffh fnllifc# přfdUha
imfnUti dóhlí fk (11 ifMotln Vl

%lňtihm niMt 1 kal lý kdo očeká-

val nijakou řríořmH od (oholo
tilMho ňm stledal se vU

zklamaným

t jjtSH ( tt i'l $%

Í řOUll '"' " " J' ' rtttM 11 M

Z nUlaiM aaplfola

KonAhl ti fy fMiMlo ol
jjy hnout fiabof f toho flf'f til

byte patarIM m

konala! iftlw etliftf IííiÍ t
tt rtk přijiN byli mtMf( aby

teaéll ifin( itA v 4e#h v to
Mm lati tlyf ee blllila U hU
hfn půUsfm f jt lij HIA0t)4 filin
prie# tbf 4 profil pnJonpnttfy

ipit rfl t t bo

mvAÍfo lUfsrn řKÍj'l
f

lábofif) avla aby
moM Je pM'la f(iti waely
M éUto nptinf bjtl fI VJflťht
li eM Nn ffá p(třt porlo
tu foh trvala aeJmovria t i U
f tralfe it íaa vleti-Jaajn-

lepivá í' m!nil l tv

ftárti f tftpUelM pO'IU
Im Mfnlho vlak Jttil v In

paMtifm podle iif$k aalmóf efjh
eioallla im4íh(
V Mfl4( t atet J Jeilnaao hyb ©

fot poť la ! akofo ímthvtn it-fov- lay

potolky povolené pfWoM
aftJmovaoa Ták ka př pro blal
f Nťrfřulk povoleno i o ♦ 1 SMiO

vlo# í o JOO alte nelil

povoleno pMlohoa animoval— V#

ttMa byl hlavni tápaa o pře Jloha

kterou diva vťea pravá it4tn( ko

rM i!ttb!£ftt# tak aby mohla vyna-tit- i

sl dráh pooMnott I'liItoh
tato proAla ji! dříví enlroonou pe
elaneckoa přiite na poř&dek r t
n4la I'o dtU( debat dollo k bia-aova-

of

předloha MolxIrUii potřtb
oý poíel blaaft totil pout 10 Za

tioci předlohy K)ilovli přítom-noel- l

vlech clení avlak mi to jim

neprospělo neboť doatavivaf

nator Orothan blaaoval proti před-lo- te

Odpoledne Tisk (Irothan činil

návrh na snová aváZent b!aot4n(
ranníbo a předloha přijata byla pak

po nové debaté 19 proti 11 hlaafiio

Beoator Howell kurý mi ve tvyka
jiaak tnlaviU a jioak hlaaovati bia

aoval aprvo pro předlohu kdy! ae o

11 ( prvoě jednalo Kdyí dostal

atracb !e snad otdrlf potřebný po-S- et

blaaA tedy předsedovi oznámil

id hodlá sraSoiti avfij bia a roleto

H min j—t
' VI i mimu f

I ' ť mi X4f tl"H w— ( # M! )

II M if l tí! T)llrtl fWKii M pní
I "'i I t h trtl
II l# l ttr atllř I ?lh

l'f (iilít an fť—t ki 4 t ť

ÍM(l4 #r4l ! hf m'iI 1N
f f tnl# pt liMI-- k t4m%-- i1 4tU
Mlnlfrt Vř fl

Kiln Jest l
i'tM ir whi far t
!- - n-- in rt f 4 k # mii !) tt~

41 Ht J" řnl I k4
4ii Mrt 4l tM#}ltk htt4
táflv M4il k4 4fi ltrt4 V

Htttf M fm S I tllfafKU igt

Prodám farmu Lftl 1

ff ri-i- - nwi rtf Ir4 kili m Mliril mi- -I 1

S l '- -t iitiriďM ♦I4-I-C llvm lř-- ť

"! I ' ' '( 'ťf ň prtw
k t iti 4 nlif-- t"t Iřinnl &':ftkm
liOUij MihirKo h 4 rlrnM pltl %

tůt fl 4 t ill M a l t)ř-- f ťtÍv
fftrri frn hi I lilrtna ťvf K fll l

ď-1'- ťm ř'!trw) m nW4 I U iiA
tíi(n a j n'if imii-r- ml ltnwwHl llul-- U

f f ?f ii- -

KíthH l'KirVfí mnJHřl

rsríJ pli f Vaío rif-n- l zdravou

tiiíftlfi ji tak HK1SKKUS
OINTMKNT to tíioí VyMrt
vm rliriy konť ru moco — liAi-- j

oizi niti vyrážku tl Jestli

nniioo iiií iívih1 v zárixlíH li v

krvi vťzmřdfi dvo neb tfi Ilri!-KKft'-

Ynx xxx lonne Ú

krev
Oliilmonl Uv fMlulkjp V: u lkárdlk& noh

roiiMiToy iioirowA v to
S3t Vntnmem SI i'hllallihl fm

The rhínjfr m- -
Rock Island & Pacific dráha
do CkUřoraU drojlo imirroi Jeiut vad

pirabaM kr]lDoti Colorada drabt po
Teta Ar&rf n Southern Pacific poid-bI3op- j

Jiíní Cullfornle rrebtnll aallt
ktrálilif dráb )ln

Výlety d ťatiřorole po Kock Island

Ja ]bliboi)Í{ t UM 10 yiiil pthuU B1U

po kUrikollv ůtAiti )In pMkjrlnjlea výlflnlSíím
BpJli-p- posorntHiU fiobodll

KrJlevnélAi cenj jída(ch utki do Caiiror- -

Ole niolno pM vletch tfobto docllltl

Vvfnitté do Callfornlo dokud Jki nobdrlll
tii "Tuutitt Foldi-r- obliuJícl imit
ďttj I JlDÍ pOUtlíBl

O etny lUtkd Jtidoleb hlMlt n kUrihokoIlf
dnsKI G II I P Et ncb doplíto Bk:

John Hebastiao

Oi'Drl PtMimgr Agont Ohlecgc IU

iiyristf kert tnnhmt v iiu nf'ň'sti
t Nsbřaífle prarl rovriovtti a řidl
předloh monif dŘislikutl

P4nl npullt4 fřkvtpili rf svit

minulý éisrok Výbr který
hlasy ptn ínfavnf ďxdtsk v{Ujf I

se na Sfltfdftt pdl i(rív a in

í#iéviň jih m říil# tak I tsl

l'ol# iprát f t4 nap£MU
éílarf komité ptipíilraiíi k4 í nlrt

e ! Iinjrh kďllf stilsf kf

mU po tlb tndala pi 3

Vto střy a poslané prý bylo
odsvs lano h'h tnirli i # 'i'il1?4

pto $tti%U tf VHhií ptn fiUn#
Vtn dwltk áavhf o ktsrý # Jsd-%- 't

txlid4em bybt pr pontu
V7AM a proti %ltm Kml
nalsiia prý MiflJ hlú vire jro do

datsk rj#f II ě(t4nif bylo krmíl itáť
ní al přsre ne na Ipolovižnl vltn
hlásil rxltvi laeýrh ani pro sssatory
ani pri polanef aul vlerh hlsu vft-b- e

Zajímavý malíř kťrf vř lži

o tom Jak byli xžfi4oo t#l rpfoí-tár- o

přihodil se kooiii při pálíváni
právy totil t#n fs piřft hlaft pro

ssnatory (tdsvrdariý uvflen byl vs

práv! r 100000 nně nelít výUr
uvéitl flitll Tak lly akončna

tato táUlitoM která natropila mno

ho tlé krve Pofi se konečné nrod-válíl-
i

páni populintá provétl obrný

šlený švindl to Je posud tajmtvim
Jrutlile snad aslrkli se toho protestu

mm 1 1 a m á á S Si
1 York tito! jim (toiazano iiyioiiai
šovánl volebních IHkft anb voleb

ních výkazu kde totiž lítali v jed-

nom precinkta pouze jeden Jediný

hlas proti opraví au víre nei tucet

občanu chtěli složit přísahu Je proti

hlasovali a že správa jak původně

volebním výborem podána byla jest

pravou aneb tdali snad neprováděli

falšování s počátku v mtřo doMi ros- -

aáblé tak že by byli munili v okre-síc-h

poilediiě počítaných připočítá

vati až křiklavě mnoho aneb jaká

koliv jiná příčina toho byla jisto

jest že se obmýšlený švindl nepovedl
a státu epfisobeno pouze jen zbyteč

né vydání

Zasedání právě minuté bylo nej
delším se všech až posud odbýva

ných a jedinou snad výjimkou
Trvalo totiž tři týdny déle nežli po

dobu kteráž určena jest tákonem

sa kterou členové oprávněni jsou
ka platu V sněmovně bylo navrže-

no předloh 083 a v senátu 384 Z

těch přijato oběma snímovnaraa

133 a sice 82 předloh sněmovny a

51 předloh senátu Ze všech při-

jatých předloh prošlo jich 74 od

čtvrtka poledne do pátku do večera

Jak ji! naším čtenářům kteří sle-

dovali celý průběh jednání sněmo

vnlho jest známo pečoval sněm

tento hlavně o prospěch strannický
a tájmy občanstva a stála byly mu

věcí úplně vedlejší Celá doba

která! zákonem co doba sasedání

naznačena jest totiž prvních 60

dnů věnována byla výhradně před
lohám majícím ta účel prospěch

strany popokraliekó Úplný pře-

hled Činnosti budeme moci podati

teprve v číslech budoucích Pro

tentokráte připomínáme že mnoho

dní času stráveno bylo pokusem

slopověstným o napočítání dostat

ka hlasů aby jeden x poražených
dodatků ústavních sa přijatý pro-

hlášen býti mohl Když soudním

roskasem zapověděno bylo neoprá-

vněné svláštní komisí počítání
toto uvázala se v práci tu komise

samé sněmovny Však švindl tento
s&stal ke konci přece jen neprove

dený a příčin jež nyní posud na

jevu nejsou Bezpráví velikého

dopustila se sněmovna zbavením

míst člyr svolanou a jednoho sená-

tora s Douglaa county PrvějŠÍ

vyloučila pouto jen proto Že nebyla
i jista dvoutřetinové většiny aby
mohla přijímau jakoukoliv předlo- -

hn a opatřením že vstupuje ihned

v platnost a senátora tbavila místa

proto aby se neřeklo že nebylo ?
sněmovně nižádné k torní příčiny
Pro město Omaha i pro město Lín- -

ooln přijaty byly nové ohartery e

iwoeniu se popelíme nnji apiy't mtt 11 1 i 11

f"iirift4h9 snŽmsm omalsny Jsou

byl vlsh'f vfudf teprve H předloh
přljifýíih a vlhny ftsfatftf

n4v4ny a! po tom ěa na kvap a

ba rt4l#li(4ho rmmystN íia koman-

du rtkolíka vMou sílá nikdy
f á Ift4 s(rant nabyla ovládána fě-k- o

rtikniikt plettrhářl tafc Jako

tnfokř4te strana pnpolřitifiká
isltl nikdy přsd tím snem nvtdal
t svlho práva prnjtdeáfatí před-

lohy v pUnt a podrobit! je évsi
dbatí Jako byjíi ve antm 1 ťmto(
kdy! nHfilík ví Iru asto se naft
diti aby bi debaty a projednání

přediwfsny byly předlohy kt tMI
mu íteel rwil tiké přijato a pr ve

drto K#5hfti ovterrt řloi l#t
VŠe to fhám aěiftil bylo špatným

naopak nlktsrá předlr by staly
lákftftM J#l Jo vetire ládonrřiý-m- l

A bodoa dojista prosplŠflýrnl
Vlak dujh ktsrý sním tn ovládl

byl slopovJstným Msti ďbfjmi
předlohami přijatými jest přlloha
k regulování dobylěfch ohrad jiřed

loha roziiřajftí prš ta státní itde
anDoí komie na po!ěnoti tele

fonkk eiprrsnl a Uieríltká a

ilávajíul 1 4 1 komisi vti( moc

Naproti tomu nedošly přijetí před
lohy ukládající dařt % příjmu spo-

lečnostem telegrafním telefoni-

ckým a expresním an! předloha

zakazující vydávání svobodných

jítdních lístků anii předloha na-

řisující dráhám na křižovatkách

třízení spojení mezi tratěmi a mno-

hé Jiné

Pojišťovací zákony byly valně

změněny a sejmena rozšířeno bylo

právo k zakládání všelikých rozma-

nitých vespolných pojišťovacích

spolků a společností což nepochyb-
ně povede k záplavě spolku tako-

vých mezi nimiž mnohé budou

šejdířské Zároveň však také přijat
zákon sapovídajfcí společnostem

spolčování se sa příčinou udržování

vysokých cen pojistného Též tá- - j

kony vztahující ee na podporující
spolky byly valně změněny

Zákony vztahující ee na volby
té! doznaly značné směny Jedna
s nich jest savedenl jiného sp&sobu
hlasovacího lístku na něm! by vSo

chny lístky všech politických stran

tištěny byly řadou jeden vedle dra-

hého jako jest v Iowě a některých

jiných východních státech Též

zákon podobný onomu jaký navrho-

val před dvěmi lety poslanec Havlík
došel letos přijetí dle něhož ne-

budou více voleni přísedící a sá-pisn- íci

volební nýbrž ustanoveni

budou okresními soudci

Zákon vztahující se na správu
káznice opraven byl v ten smysl
že dozorce bude míli na starosti a

sa povinnost pronajímání práco vě-

zeňské -

V domnělém zájmu dlužníků při-

jat byl zákon dle něhož věřitel

který by půjčil na mortgage nemá

právo v případě že by došlo k exe-

kuci obdržeti od saudu rozsudek na

nedoplatek když by majetek nepři
nesl tolik co dluh obnáší Zákon

tento nabyl platnosti bet podpisu

guvernéra a dle výkladu vrchního

státního zástupce nezamesuje věři-

teli právo aby novou žalobou do-

máhal se na dlužníku nedoplatku
Hade tedy ralti tento zákon pouze

jen ten ' praktický výsledek že ta
jedno každý věřitel bude při půjčo-
vání opatrnějším a jestli dosud

půjčovalo se na třetinu neb polovici

ceny majetku bude se v budoucno-

sti půjčovat na pětino neb čtvrtinu
sa druhé kde měl dlužník který
nemohl platit dluh jeden soud a

jedny soudní útraty bude mít nyní
dvoje Zákony o oceňování maje
tku a ukládání daní sŮstaly úplně
bete tměny O rospočteoh nelse

posad určitě ničeho uváděli avšak

tolik sdá se býti jisto le uspoř ne- -

docíleno žádných že povoleno asi

tolik jako před dvěma lety a jelikož

nynější daň ka krytí výloh nedo- -

stačaje budoa schodky srůstali U

uvedení našich finančních nezříte

ných poměru do lepších kolejí ne

thnf tyt pMloh hýly dllvi sf)4

tnntnm pfnty a pmtn ehybl jim
lnut n po IpU gif f #f i aby M

lialy i4koft

V ssímoteá pffek4 ttlo f
áitrý jlftáftí dále 9 fHiaýnh pitá
tihkfh ve ihtfm ÍStswí t rnfif4 1

al h přljmity lVÍo(ýk4me (qtn

výiloift fe nm( IUti4ř poválo
Viti li 4fln4 ptttiíé § plstné tifhfly
prellohy ktsrá Jednou nsb drahou

elmflVBag jf# přijaty 'otte j
laknvl přdlhy ktr4 přJí M

fwa Bnřmnvfiawf 1 dij schi4ítri

Kfrnrat stanoa m lákony Ve

filmoval pfltlsftpfkl eulkem přollo

jíl a#i Ha přsdlob podanfeh v

srím'vo t 11 tb lil tíh ji
podány byly v agnáte 7 (leh fífh
pnnie teprve ai %ti uAn ehlmt
ftlmftvnama § do4Hfiav!e fxltea
{{'iviTssfa staly a f4konfft} — Vo

jslnávajfí o přrdhhátsh přijatýth
atá'i(m obycjnl jmenovitá přfďo- -

hy arnále kttrá snlmovna schválí

předlohy anímotey jl senát přijal
a jen ty jsou proto uplnt přijatými
kíUHn ostatní jel přijaty Jsou porna

J?o v té anřmovn kde jsou nvr!
ny nenabývají tfm JM platnosti
Msti přijatýrtii předlohami anfmov

ny fxislanectké v áterý joti následu

jící: Předloha ku opravě tákont

pru správa ukrsnu townshipovým
aříxením ukt4daj(cl óřadovnl dílsl
cké sbírán' statistiky tovární a před

loha o tkoolení gasolínu — Ve stře

da bylo navrhováno ve sněmovně

aby den odročení pololeo byl na pá

tek následující avíak návrh ten ul

Přijaté předlohy sněmovní

toho dne byly: Předloha povolující
okreftU I)oug'as odhlasovali úpisy
v obnosu $100000 na výstava tsmis

siippskoupředlohapovolující aříte-n- í

méatského soudu v SrtOmasepře-dloh- a

proti prodeji cigaret předloha

ustanovující výšku komise ku které!

komisionoři prodávajíc! dobytek

oprávnění by ti maji předloha celící

ku třízení betplatné poptávárny děl-

nické v městech metropolitních a 1

třídy předloha ustanovující vyřňí

stupeň skušebni pro oleje svítivé

Mimo těchto předloh sněmovny té!

prošla jedna předloha senátu totiž

předloha tapovldající pojišťovacím

společnostem spolěování se ta úče-

lem udržování cen pojistných Též

usneseno bylo v této sch&si aby na

neurčilo odloženy byly všechny

ostatní předlohy sněmovny kteréž

až posud přijeti nedosáhly

V sněmovně poslanecké pracováno

bylo horečnou činnosti a přijaty ná-

sledující předlohy senátu kteréž ae

stanou tákonem jakmile je guvernér

podepíše předloha proti trusi&m

proti falšování potravin nařisující
okresním pokladníkům aby a noto

vosti v umořovacím fondu platili

warranty na fondy jiné dávající
soudům právo určiti na který den

poroty svolány býti mají na ochranu

svěf-- e

dávající právo městům a mě

Bleck&m sřitovati parky dávajfci

právo okresu odbývati svláštní volby
ta účelem odhlasování úpisl na stav-

bu radnice kdy! čtvrtina občanstva

o to požádá Předloha kterou rozš-

iřují ee práva želesničnf komise i na

společnosti expresní telefonické i

telegrafní přijata byla pouse malou

většinou S3 proti 40 hlasům a návrh

usnešeni aby státní zástupce neod-

kladně zakročil o potrestáni rpronc
věřilých státních úřadnikA byl savr

žen

V sněmovně poslanecké jednáno
v poslední den o předlohách je!
v drubó sněmovně prošly a hned a

počátku sasedání usneseno aby

vsály byly v dvahu pouse Jen ty

jež se na sesnamo ka třetíma čten!

nalézají a ostatní aby byly na neur-

čilo odloženy Mest přijatými
jsou: Předloha ustanovující le

mnimmm

no hlaaovati ne '
Když vSak donta

vlvil ae Grotham hlasoval proti

předlote setiBoa! pan Uuwell ta po
třebná hla av&J mŠaiti a když dofilo

ka tovéma hlattovánf tedy ae pan
Iloweil pékné vytratil aby na ne

mohly želetnidnt monopoly vyčítali
le blaaoval proti nim A tento ouhoř

hled& nyní doufci úřadu mayora o: 5

ata Omahy! — Zbytek dne atr&vil ae

nát dalším jednáním o rorpo&ta a

při kaldó položce usilováno o její
avýiení
Ve ítvrtek Jednáno bylo v senátu

dále o roipoctech a aioe jmenovitě o

roipoítti pro rSané nároky který byl

odporučen k přijetí IlozpoSet vše-xbe-
cn

bvl nřilmuL Návrh &hv in# # r

volena byla prémie dle aákona před
2 lety přijatého na výrobu cukru a

cikorie byl aamítnot Ke konci ta
aedáoí přijato bylo ai pfil tuctu
rušných předloh en£movn!ch

V aenátu mesi přijatými předlo-
hami v pohlední den byly předlohy
následující: předloha povolující
ekreau Ďouglaa odhlasovat! fipisý v

obnosu $100000 ku podpoře vý

stavy předloha ka opraví nového

bUMveru lučním viiiauy uiuutuujtui
obnovení propadlých úpiaft předlo-
ha nařitající ařísenf městského

soudu v Omase o třech soudcích

předloha sapovídajfcí prodej ciga
ret oesletilým předloha dávají
cf právo soudci okresnímu uhUho- -

vovati přísedící a sapisovatele vo-

lební předloha aapovfdající spol- -
íovánl se majitelů elevatorfi

předloha nařisující tisk volebních
lístku rfisnýoh stran pohromadě na

jednom listě sice avšak kaldý
lístek pro sebe tak aby kdo si

přeje mohl jedním kříikem hlaso

vali pro celý lístek své strany
předloha ostanovajícl jaké provise
smi komíeionáři sanášející se pro-

dejem dobytka ěítati sa práci tvou

předloha povolující přijímání sáruk

Atwhom orlJ niiSIch hiriintnfch bmll- -

n'k pro niuíi! iipIi dámy tvj!Allí iiflltirrm jxi
pHitn-- AUdná Aplnfi - iiiUlciliiJu-- í

řmÍMřnít-l-i hodinek: " ftné krůt--

flíUy k unuifclňtii pro niiiřH rwh dámu i io

Komun Julii etma t2M) Jrhllcl do

KrHVHiy nulit-- iMiKincťiiou m Kniin?-m-- m

ÍÍ75: náiitilc vyklídiind pcrlcnil WM)
dimnuiitovou napr-iii-í Jclillcl Ki IliMlfikv Jmiu

Jwiti Mitni- - iliilov!itii4 14 Iv rUuim a maji vzhlixl
luKch ImkIIim-- Hodinky I vStirliny irní- -
nvitě im prtvliufty !a"iu mi na oomrKti tu
éÁ QQ uxapriivoni dopravy ku proliMnu-v"0- 0

(i jiptu nimi upokojeni
vru' i' 1111 hh uiriiiy iiikuiikj hhiuuiiid
imijt flvolniiiHiliiioil jakou my poXadulo--

ZaSli'18 W W objednávkou a my vitu
XaílPnin tdarntl Jťdi-- % miť-l- i vyhlAi'nfťh
lotiíků pro mui ) mb dámu Jako rvéiinl pni
mil TIIIK-6iM- k

Co 334- - Dearborn St
Roya! Mfg Cbt-uir- lil

Frank Novák
majitel

ZamissisHíppsKé

sochařské

dílny
Zhotovnie mramorové a Žulová

pomníky desky jakož i všeho druha

prače hřbitovní
Yeikeré prače vyhotovují ae správ-

ně rychle a levně 33tf

Úřadovna 1 1246 So 13th Str
OMAHA PtJBni


